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Jego Świątobliwość
Papież Benedykt XVI

Ojcze Święty!

Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie
(archidiecezja gdańska) z wielką radością przeżywa
uroczystość 85. rocznicy Twoich urodzin.

Życzymy Ci wielu łask Bożych. Niech
wstawiennictwo Najświętszej Maryi Panny, Czarnej
Madonny z Altötting i św. Piotra Apostoła towarzyszy
Ci w całym dalszym okresie posługi papieskiej.

Nasza Parafia zapewnia Cię o ustawicznej modlitwie

w Twojej intencji.

Mierzeszyn, 16 kwietnia 2012 roku

 w imieniu Parafian
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DROGA DO RZYMU

  JOSEPHA RATZINGERA

Joseph Ratzinger urodził się 16 kwietnia 1927 roku
w Marktl am Inn (zaledwie kilka kilometrów od znanego
sanktuarium maryjnego w Altötting) w Bawarii. W latach
1946 - 1951 studiował filozofię i teologię we Freisingu
i w Monachium. Święcenia kapłańskie przyjął  29 czerwca
1951 roku. Jako młody kapłan kontynuował studia
specjalistyczne w Monachium pod kierunkiem R.
Guardiniego i G. Sohngena. W 1958 roku został
profesorem teologii dogmatycznej i fundamentalnej w
Wyższej Szkole Filozoficzno-Teologicznej we Freisingu,
następnie na uniwersytecie w Bonn (1959-63), Munster
(1963-66), Tybindze (1966-69) i Ratyzbonie (1969-77).
Brał udział w obradach Soboru Watykańskiego II,
najpierw w charakterze doradcy teologicznego kard. J.
Fringsa a następnie jako oficjalny ekspert (1963-65).

Dnia 24 marca 1977 Papież Paweł VI mianował go
arcybiskupem metropolitą Monachium i Fryzyngi, a
wkrótce potem, na konsystorzu 27 czerwca tegoż roku
powołał go w skład Kolegium Kardynalskiego. Papież
Jan Paweł II dnia 25 listopada 1981 roku mianował go
prefektem Kongregacji Nauki Wiary. Jednocześnie
został przewodniczącym Papieskiej Komisji Biblijnej i
Międzynarodowej Komisji Teologicznej. Pełniąc funkcje
na tych stanowiskach bardzo umiejętnie rozwiązywał
trudne spory i problemy teologiczne. W ciągu przeszło
dwudziestu lat kierowania Kongregacją Nauki Wiary,
Kardynał Joseph Ratzinger unowocześnił ją i znacznie
zreformował. W 1998 roku otwarto m.in. archiwa
Inkwizycji, co odbiło się szerokim echem na całym
świecie. W roku 1998 został wicedziekanem Kolegium
Kardynalskiego, a od 2002 pełnił funkcję dziekana. Był
też członkiem kilku kongregacji watykańskich (m.in.
dla Kościołów Wschodnich, ds. Ewangelizacji, ds. Kultu
Bożego i Dyscypliny Sakramentów) oraz rad papieskich
(m.in. ds. Popierania Jedności Chrześcijan, ds. Kultury).
Kard. Ratzinger kierował pracami nad redakcją
wydanego w 1992 roku Katechizmu Kościoła
Katolickiego.

 Należy podkreślić fakt, że Kardynał Joseph Ratzinger
należał do najbliższych współpracowników Ojca
Świętego Jana Pawła II. Był uznawany za jednego z
czołowych teologów chrześcijańskich, za współtwórcę
współczesnej teologii fundamentalnej i dogmatycznej.
Zajmował się też eklezjologią i Osobą Jezusa Chrystusa.
W rozważaniach teologicznych był zwolennikiem tzw.
chrystologii sensu. Uważał w tym, że Chrystus przenika
całą historię świata i ludzkości, nadając jej nowy sens.
W swojej działalności naukowej publikował też prace z
dziedziny ekumenizmu. W swoich tekstach dokonywał
krytycznej analizy negatywnych zjawisk obecnych we
współczesnym świecie, tj. zanik standardów moralnych,
konformizm, skostnienie intelektualne, nadmierna
instytucjonalizacja. Jednocześnie wskazywał na
fundamentalne zasady stanowiące depozyt wiary
katolickiej opartej na Piśmie Świętym i Tradycji. W nich
widział podstawę do udzielenia odpowiedzi na pytania,
jakie rodzą się w konfrontacji chrześcijaństwa z
wyzwaniami współczesności. W swoich opracowaniach
kreślił zawsze zaskakującą wizję przyszłości wiary
chrześcijańskiej: ,,Możliwe, że mamy przed sobą nową,
zupełnie inną epokę dziejów Kościoła, w której

chrześcijaństwo znów będzie stać pod znakiem ziarnka
gorczycy i skupiać się w niewielkich grupach”.

Jego dorobek teologiczny jest kontynuacją programu
odnowy Kościoła w duchu Soboru Watykańskiego II.
Przytoczę tylko niektóre dzieła wydane w języku polskim:
,,Wprowadzenie w chrześcijaństwo” (1970), ,,Raport o stanie
wiary” (1986), ,,Śmierć i życie wieczne” (1986), ,,Służyć
prawdzie”(1986), ,,Tajemnica Jezusa Chrystusa” (1994), ,,Sól
ziemi. Chrześcijaństwo i Kościół katolicki na przełomie
tysiącleci” (1997), autobiografia ,,Moje życie. Wspomnienia
z lat 1927-77” (1998), ,,Prawda, wartości, władza” (1999), ,,Bóg
i świat. Wiara i życie w dzisiejszych czasach” (2001), ,,Droga
paschalna”, ,,Prawda w teologii” (2001).

Trzeba nadmienić, że w 2000 roku Kardynał J.
Ratzinger otrzymał tytuł doktora honoris causa
Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu ,,za
szczególne zasługi na polu nauk teologicznych i w służbie
Kościołowi”. Dnia 16 kwietnia 2002 roku (75. urodziny),
zgodnie z przepisami Kodeksu Prawa Kanonicznego,
złożył na ręce Papieża Jana Pawła II prośbę o przejście na
emeryturę. Ojciec Święty jednak pozostawił go nadal na
czele Kongregacji Nauki Wiary oraz pełnienia innych
funkcji w Kościele. Będąc w Polsce, przewodniczył dnia
11 maja 2003 roku uroczystościom ku czci św.
Stanisława w Krakowie.

Warto także podkreślić fakt, przygotowania w 2005 roku
przez Kardynała rozważań Drogi Krzyżowej w rzymskim
Koloseum na specjalne życzenie Jana Pawła II. Kardynał
był również świadkiem ostatnich chwil Papieża Polaka.
Ojciec Święty wówczas, zbierając ,,ostatnie siły” powiedział
do niego ,,danke” (dziękuję).

W piątek, 8 kwietnia 2005 roku przewodniczył, jako
Dziekan Kolegium Kardynalskiego, uroczystościom
pogrzebowym Jana Pawła II. Powiedział wówczas m.in.:
,,Możemy być pewni, że nasz ukochany Papież stoi teraz
w oknie domu Ojca, patrzy na nas i nam błogosławi. Tak.
Błogosław nam, Ojcze Święty”.

We wtorek, 19 kwietnia 2005 roku, punktualnie o godz.
17.54, w drugim dniu konklawe z komina nad Kaplicą
Sykstyńską wydobył się biały dym i zabiły dzwony Bazyliki
św. Piotra. Po niedługim czasie na balkonie Bazyliki
ukazał się chilijski Kardynał Jorge Arturo Medina Estevez
i ogłosił uroczyście wybór nowego Następcy św. Piotra.
Nowym, 265. Papieżem Kościoła Katolickiego został
wybrany Kardynał Joseph Ratzinger, przyjmując imię:
Benedykt XVI. Na Placu św. Piotra zapanowała
niesamowita euforia. Tłumy wiwatowały na cześć nowego
Papieża.

W niedzielę, 24 kwietnia 2005 roku uroczystą Mszą
świętą na Placu św. Piotra w Rzymie Benedykt XVI
zainaugurował swój Pontyfikat.

 Także my, parafianie Parafii w Mierzeszynie, jesteśmy
wezwani do gorliwej modlitwy w intencji Namiestnika
Chrystusa na Ziemi. W czwartek 19 kwietnia 2012 roku
już siódma rocznica wyboru Ojca Świętego.

Boże, Ty w swojej Opatrzności uczyniłeś świętego Piotra

głową Apostołów i na nim zbudowałeś swój Kościół. Otocz

opieką naszego papieża Benedykta XVI i spraw, aby

ustanowiony przez Ciebie jako następca Piotra, był dla

Twojego ludu widzialnym fundamentem jedności wiary

i wzorem bratniej miłości. Amen.

opr. ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
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DZIEŃ BENEDYKTA XVI

Benedykt XVI, który 16 kwietnia 2012 roku skończy
85 lat, nadal poświęca wiele czasu na pracę - donosi
na łamach portalu Europaquotidiano.it Aldo Maria
Valli. Ojciec Święty rozpoczyna dzień o 5.00, a zasypia
po 23.00. Jego program jest bardzo uporządkowany i
papież sporo czasu przeznacza także na osobistą
modlitwę i refleksję.

Pierwszym wydarzeniem dnia jest poranna Msza
święta sprawowana o godz. 7.00 wraz z dwoma
sekretarzami osobistymi: ks. prałatem Georgiem Gan-
sweinem oraz Maltańczykiem, ks. prałatem Alfredem
Xuerebem. Uczestniczą w niej posługujące w
papieskim apartamencie członkinie, związanego z
ruchem Komunia i Wyzwolenie, Instytutu Świeckiego
Memores Domini: Carmela, Loredana, Cristina i
Rosella. Są one wszystkie osobami konsekrowanymi.
Oprócz nich we Mszy świętej odprawianej zawsze po
włosku bierze udział papieski kamerdyner, 46-letni
Paolo Gabriele. Jest on żonaty i ma troje dzieci.

O godz. 8.00 Ojciec Święty je śniadanie, a następnie
udaje się do swego gabinetu, gdzie pracuje do godz.
11.00. W gabinecie znajdują się dwa telefony, w tym
jeden komórkowy, którego numer znają jedynie
najbliżsi współpracownicy Benedykta XVI. Valli zwraca
uwagę, że papież pragnie być poinformowany o
wydarzeniach w świecie i czyta raporty sporządzone
w różnych językach, nie tylko po niemiecku i włosku,
ale także po francusku, angielsku i hiszpańsku. Swój
czas poświęca również na korespondencję. Od 11.00
rozpoczynają się poranne audiencje, które trwają
zazwyczaj do godz. 13.00. W środy o godz. 10.30
Benedykt XVI udaje się na audiencje ogólne
odbywające się w zależności od pogody i liczby
uczestników bądź w auli Pawła VI albo też na Placu
św. Piotra.

O godz. 13.30 Ojciec Święty wraz ze swymi dwoma
sekretarzami spożywa posiłek. Rzadko dołącza do nich
jakiś zaproszony gość. W apartamentach papieskich
obowiązuje z reguły kuchnia śródziemnomorska.
Benedykt XVI nie pije wina, a jedynie sok
pomarańczowy - twierdzi Valli. Po obiedzie udaje się
na krótki - nie dłuższy niż 10 minut - spacer ze swymi
sekretarzami. Następnie udaje się na sjestę. O 15.30
powraca do swego gabinetu i podejmuje pracę nad
dokumentami, przemówieniami i homiliami. Papież
nie korzysta z komputera. Podobnie jak to czynił przed
wyborem na Stolicę Piotrową, pisze ręcznie, a
następnie teksty te są przepisywane i tłumaczone.

O 17.30 do papieskiego gabinetu wnoszone są
dokumenty, które ma podpisać Ojciec Święty.
Następnie jest czas na spotkania z najbliższymi
współpracownikami, jak na przykład z sekretarzem
stanu, kard. Tarcisio Bertone czy sekretarzem do
spraw relacji Stolicy Apostolskiej z Państwami, abp.
Dominique Mambertim. Po tych spotkaniach
Benedykt XVI udaje się na kolejny spacer - tym razem
do Ogrodów Watykańskich. Towarzyszą mu sekretarze
osobiści. Przed kopią groty z Lourdes papież odmawia
różaniec.

O godz. 19.30 podawana jest lekka kolacja, a o 20.00
Ojciec Święty powraca do swego gabinetu. Po
zakończeniu prac udaje się do swej prywatnej kaplicy
na modlitwę. Nigdy nie zasypia przed 23.00 - czego
świadkami są wszyscy przybywający na Plac św. Piotra.
Światło w oknach papieskiego gabinetu gaśnie, gdy
zamykane są bramy Watykanu i Wieczne Miasto udaje
się na spoczynek - pisze Valli.

KAI

Przed wyborem na papieża Joseph Ratzinger
ośmiokrotnie odwiedzał Polskę. Pierwszy raz w 1977
– jako arcybiskup Monachium był członkiem
delegacji episkopatu Niemiec, która przyjechała na
Dolny Śląsk. 31 maja 1981 roku już jako kardynał
brał udział w Warszawie w uroczystościach
pogrzebowych prymasa Polski Stefana
Wyszyńskiego. Po ogłoszeniu stanu wojennego
Ratzinger organizował w Monachium modlitwy w
intencji Polski. Jako arcybiskup Monachium w 1982
roku odwiedził Katowice (Górny Śląsk). Ufundował dla
katowickiej katedry Chrystusa Króla imponującą
mozaikę, która znajduje się obecnie w kaplicy
Najświętszego Sakramentu.

Sześciokrotnie odwiedzał Opole, gdzie biskupem do
2009 roku był jego przyjaciel Alfons Nossol. 26
czerwca 1983 w diecezji opolskiej poświęcił kamień
węgielny kościoła w miejscowości Chorula (powiat
krapkowicki). Kardynał odwiedził Polskę także w
1988, kiedy otrzymał doktorat honoris causa na KUL.
Drugi doktorat honoris causa polskiej uczelni wyższej
otrzymał na Papieskim Wydziale Teologicznym we
Wrocławiu dnia 27 października 2000.

29 października 2000 odprawił Mszę świętą w
parafii Matki Bożej Miłosierdzia w Oleśnicy, gdzie
poświęcił statuę Chrystusa Króla Wszechświata.

W 1999, jako ówczesny prefekt Kongregacji Nauki
Wiary, odbył podróż do Kwidzyna. Tam w katedrze
kwidzyńskiej  w  kaplicy  błogosławionej  Doroty
z Mątów modlił się przed jej wizerunkiem.

25 maja 2002 udzielił w Radomiu sakry biskupiej
nowo mianowanemu biskupowi radomskiemu
Zygmuntowi Zimowskiemu, który przez wiele lat był
jego współpracownikiem w kongregacji. 10 maja 2003
był legatem papieskim podczas uroczystości 750-lecia
kanonizacji św. Stanisława Biskupa i Męczennika w
Krakowie oraz w Szczepanowie.

W dniach 25-28 maja 2006 odbyła się pielgrzymka
papieża Benedykta XVI do Polski. Papież odwiedził
Warszawę, Kraków, Wadowice, Oświęcim, Kalwarię
Zebrzydowską i Częstochowę. Był to jego dziewiąty
pobyt w Polsce, ale pierwszy jako głowy Kościoła
katolickiego.

WI

KARDYNAŁ JOSEPH RATZINGER

BENEDYKT XVI w POLSCE
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LP. DATA PIELGRZYMKI PAŃSTWO ODWIEDZONE MIEJSCA

PIELGRZYMKI APOSTOLSKIE OJCA ŚWIĘTEGO BENEDYKTA XVI

CEL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

18-21 sierpnia 2005

25-28 maja 2006

8-9 lipca 2006

9-14 września 2006

28 listopada -
1 grudnia 2006

9-14 maja 2007

7-9 września 2007

15-21 kwietnia 2008

12-21 lipca 2008

12 -15 września 2008

17-23 marca 2009

8-15 maja 2009

26 -28 września 2009

17-18 kwietnia 2010

11-14 maja 2010

4 - 6 czerwca 2010

16 -19 września 2010

6 - 7 listopada 2010

4 - 5 czerwca 2011

18-21 sierpnia 2011

22-25 września 2011

18-20 listopada 2011

23-28 marca 2012

Kolonia
Bonn

Warszawa
Częstochowa

Kraków
Wadowice
Kalwaria

Zebrzydowska
Oświęcim
Walencja

Monachium
Altötting

Marktl am Inn
Ratyzbona
Freising

Ankara
Izmir
Efez

Stambuł

Sao Paulo
Aparecida

Guaratingueta
Wiedeń

Mariazell
Heiligenkreuz

Waszyngton
Nowy Jork
Yonkers
Darwin

Kenthurst
Sydney

Paryż
Lourdes

Jaunde
Luanda

Amman
Góra Nebo

Madaba
Betania

Tel Awiw
Jerozolima
Betlejem
Ramallah
Nazaret
Praga

Stary Bolesławiec
Brno

Valletta
Rabat

Floriana
Kalkara

Lizbona
Fatima
Porto
Pafos

Nikozja
Edynburg
Glasgow
Londyn

Birmingham
Santiago de Compostela

Barcelona

Zagrzeb

Madryt
Berlin
Erfurt

Fryburg Bryzgowijski

Cotonou
Ouidah

Leon de los Aldamas
Guanajuato Hawana
Santiago de Cuba

Niemcy

Polska

 Hiszpania

Niemcy

Turcja

Brazylia

Austria

Stany Zjednoczone

Australia

Francja

Kamerun
Angola

Jordania
Izrael

Palestyna

Czechy

Malta

Portugalia

Cypr

Wielka
Brytania

Hiszpania

Chorwacja

Hiszpania

Niemcy

Benin

Meksyk
Kuba

XX Światowe Dni Młodzieży w Kolonii

podróż apostolska do ojczyzny
Jana Pawła II

V Światowe Spotkanie Rodzin

podróż apostolska do rodzinnych stron

podróż apostolska
Spotkanie z ekumenicznym Patriarchą

Konstantynopola Bartłomiejem I

podróż apostolska
Otwarcie V Konferencji Generalnej Episkopatów

Ameryki Łacińskiej
i Karaibów (CELAM)
podróż apostolska

Uczestnictwo w obchodach z okazji jubileuszu
850-lecia sanktuarium maryjnego w Mariazell

podróż apostolska

XXIII Światowe Dni Młodzieży w Australii

podróż apostolska
Nawiedzenie Sanktuarium Maryjnego w Lourdes

z okazji 150.rocznicy objawień Matki Bożej

podróż apostolska

podróż apostolska do Ziemi Świętej

podróż apostolska

podróż apostolska

podróż apostolska - Nawiedzenie Sanktuarium
Maryjnego w Fatimie z okazji 93. rocznicy objawień

Matki Bożej

podróż apostolska

podróż apostolska (oficjalna wizyta państwowa)
Wizyta z okazji beatyfikacji kard. Johna Newmana

podróż apostolska - wizyta z okazji Roku Jakubowego
Poświęcenie świątyni Sagrada Familia

podróż apostolska

XXVI Światowe Dni Młodzieży w Madrycie

podróż apostolska

 spotkanie z duchownymi i osobami życia świeckiego w
Ouidah. Podpisanie posynodalnej adhortacji apostolskiej

podróż apostolska
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TAJEMNICE ARCHIWUM ,,M”

                     Z Mierzeszyna dnia 4/4 1853r.

Wielmożny Księże i Dobrodzieju! [Ks. Miecznikowski]

Niespodzianie odebrałem od WPana Dobrodzieja list z intencjami 32 i pieniędzmi
za owe, dziękuję poprzednio serdecznie za łaskawą Jego dobroć, gdyż właśnie zgłosić
się chciałem do Niego o nadesłanie marcowych [intencji]. Cieszę się nader iż i na
przyszłość stypendium mi Jegomość przyobiecał. Stanowisko moje ciężko mi się teraz
wydaje. Co się tyczy Patrona w Przywidzu mieszkającego, dokąd czas pieniędzy od
niego nie dostałem tako mi [?...?] to i owo zlecano, iż od niego mam doczekać. Prosiłbym
Jegomościa aby mi łaskawie drogę wskazał, jakbym miał sprawę tę zaczęć.

Nie wiem gdzie ta Książka zawierająca w sobie tace, się znajduje; Nie wiem jak ta
taca mam tę sprawę całę zaczęć. Zapytuję się przytem Jegomościa, czy te wspomniane
intencje mają być w przeciągu Jednego miesiąca odprawione, albo czy by mieli [miały
intencje] więcej czasu, bo miałem zdaje mi się po odebraniu owych 32 stypendyów
moich 2, więc w całości 34 co już przecież jeden [w domyśle miesiąc] przewyższają, a
do tego przychodzą niedziele i święta w których tylko za parafianów takojwych msze
odprawiać powinienem.

Rad bym się z Jegomoscią widział i ustnie rozmówił, a teraz kończąc pisanie moje,
proszę serdecznie WPana Dobrodzieja przez organistę tutejszego o łaskawy odpis na
te tu skreślone punkty polecając się łaskawym względom

WPanu i Dobrodziejowi

Uniżony

Ks. Zawiszewski

Łaskawie odebrać raczy w Skarszewach (Schöneck)
Proszę Jegomościa serdecznie na następujące zapytania jak najprędzej odpisać
1. Czy ta rola z 10 Mórg w Przywidzu jest od ?Jegomości?  przez proces wygrana i
gdzie bym tu mógł w aktach zobaczyć.
2. Jakże tu z ówymi 12 beczkami piwa? o za które Jegomość (?pokwitował?) ?
3. Jakże z tacą Przywidzką, i od kogo mam ją rządać
4. Jakże z drzewem do fur, które Ksiącz tutejszy z Przywidza ma odbierać? Może
Jegomość o więcej punktach wie?, to mi je racz nadmienić, i mę o nich uwiadomieć
ale przytem proszę bardzo Jegomości mi obszernie o tych punktach wzmienionych
uwiadomić bo przez to miałbym ulgę w szukaniu w aktach tutejszych. Nie wiem jak
się wyrobić bo rola nieoprawiona, stajnie liche i plebania licha.  Żebym tylko mógł
rad bym Jegomości odwiedził i byśmy z sobą ustnie mogli pomówić.

O misere hic adhur  vivendum!
Nescir quic sit faciendum.
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LIST, KTÓRY PRZETRWAŁ
159 LAT!

Mierzeszyn
4/4 1853 - 4/4 2012

Gdyby ten list mógł nam powiedzieć więcej niż wynika
to z zawartej w nim treści, dowiedzielibyśmy się co działo
się w Mierzeszynie w czasie Powstania Styczniowego

1863 roku, jak wyglądał pierwszy dzień pracy Karla
Jahnke w Urzędzie Pocztowym Mierzeszyn  powstałym w
1891 roku, co działo się w Mierzeszynie podczas I i II

wojny światowej oraz w czasach nam nieodległych.
Spojrzenie pod tym kątem uświadamia nam wielką
wartość listu znajdującego się w parafialnych archiwach.

Znany jest żart, w którym pada pytanie o  to, jak witają
się papieże. Na tę zagadkę każdy według własnego
rozeznania musi odpowiedzieć sobie sam. Jeżeli jednak,

ktoś zapytałby jak wygląda korespondencja pomiędzy
byłym i urzędującym proboszczem tej samej parafii,
odpowiedź jest gotowa w postaci niniejszego listu. W

tym miejscu należy dodać, że ks. Miecznikowski (adresat)
był proboszczem w latach 1828-48, zaś ks. Zawiszewski
(nadawca) w latach 1853-61.

Przy przepisywaniu treści listu została zachowana
specyficzna składnia, pisownia i układ tekstu. Słowa objęte
przez znaki zapytania, to słowa co do których nie ma 100%

pewności. Kontekst, domysły pozwalają jednak
przypuszczać, że niewyraźny zapis jest właśnie tym, a nie
innym słowem. Ten niewielki arkusz  papieru, ułatwia  nam

wyobrażenie sobie zwyczajnej  rozmowy w ojczystym języku
pomiędzy dwoma Polakami z połowy XIX wieku. Jeszcze
przed lekturą listu; chyba warto się zastanawiać nad tym

co piszemy w listach, ponieważ jak widać, tajemnica
korespondencji nie jest wieczna, bynajmniej ma krótszy
żywot niż sam list.  Na dodatek nie wiemy, które pokolenie

po nas będzie pisać o nim artykuł do gazety.

MARIUSZ CZERWIŃSKI
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Mierzeszyn, Wielkanoc 2012 roku

Drodzy Parafianie i Przyjaciele!

  Po czterdziestodniowym okresie Wielkiego
Postu, stajemy dziś przy Zmartwychwstałym
Jezusie Chrystusie, wyrażając naszą wiarę w Jego
zwycięstwo nad śmiercią, grzechem i szatanem.
Wyzwolony z więzów śmierci, Pan Życia sam
wychodzi na spotkanie z nami. Pozwala się odkryć
jako Ten, który jest obecny i towarzyszy
człowiekowi we wszystkich okolicznościach życia.
   Dzisiaj Zwycięski Chrystus przychodzi więc

do nas z pozdrowieniem: „Pokój wam”, my zaś
odpowiadamy słowami liturgicznej pieśni:
„Zmartwychwstał już Chrystus, Pan mój i nadzieja”.
W ten sposób w Wielkanocne Święta odpowiada
cały Kościół, który ma do zaofiarowania
człowiekowi najcenniejsze dobro, jakiego nikt inny
dać nie może, wiarę w Jezusa Chrystusa, źródło
nadziei, która nie zawodzi.
  On, Dawca Życia, poprzez swoją śmierć

i zmartwychwstanie, otwiera dla każdego z nas
życie obfite i ostateczne. Pragnie jedynie naszego
pełnego i bezwarunkowego przylgnięcia do Jego
Osoby. Dlatego pyta każdego z nas: Czy chcesz
się ze Mną spotkać, miłować Mnie i Moich braci?
   Niech ten błogosławiony czas Wielkanocy

owocuje szczęśliwym spotkaniem z Chrystusem
Zmartwychwstałym. Niech On umocni nasze serca
wiarą, odwagą i miłością, byśmy stawali się
skutecznymi posłańcami paschalnej radości.

     Wesołego Alleluja!

ks. Andrzej Sowiński

Jeśli razem z Chrystusem powstaliście z martwych, szukajcie tego, co w górze.
/Kol 3,1/
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ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO
SAKRAMENTU

Triduum Paschalne - 2012

WIELKI CZWARTEK - 5 kwietniaWIELKI CZWARTEK - 5 kwietniaWIELKI CZWARTEK - 5 kwietniaWIELKI CZWARTEK - 5 kwietniaWIELKI CZWARTEK - 5 kwietnia
19.00 - 20.00 Róża św. Bernadetty (Mierzeszyn)
20.00 - 21.00 Młodzież i młodsi ministranci

21.00 - 21.30 Starsi ministranci

WIELKI PI¥TEK - 6 kwietniaWIELKI PI¥TEK - 6 kwietniaWIELKI PI¥TEK - 6 kwietniaWIELKI PI¥TEK - 6 kwietniaWIELKI PI¥TEK - 6 kwietnia
  9.00 - 10.00 Róża św. Elżbiety (Mierzeszyn)
10.00 - 11.00 Róża św. Małgorzaty (Domachowo)
11.00 - 12.00 Róża św. Anny (Domachowo)
12.00 - 13.00 Róża św. Józefa (męska)
13.00 - 14.00 Róża św. Katarzyny (Olszanka)
14.00 - 14.55 Róża św. Teresy (Błotnia)
15.00 - Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego
15.30 - 16.00 Róża św. Marty (Zaskoczyn), Róża św.
             Barbary (Warcz)
16.00 - 17.00 Róża św. Jadwigi (Mierzeszyn)
17.00 - 17.30 Róża św. Łucji (Mierzeszyn), Róża św.
            Urszuli (Miłowo)
19.00 - 20.00 Róża św. Bernadetty (Mierzeszyn)
20.00 - 21.00 Młodzież i młodsi ministranci

21.00 - 21.30 Starsi ministranci

WIELKA SOBOTA - 7 kwietniaWIELKA SOBOTA - 7 kwietniaWIELKA SOBOTA - 7 kwietniaWIELKA SOBOTA - 7 kwietniaWIELKA SOBOTA - 7 kwietnia
  9.00 - 10.00 Róża św. Elżbiety (Mierzeszyn)
10.00 - 11.00 Róża św. Małgorzaty (Domachowo)
11.00 - 12.00 Róża św. Anny (Domachowo)
12.00 - 13.00 Róża św. Józefa (męska)
13.00 - 14.00 Róża św. Katarzyny (Olszanka)
14.00 - 14.55 Róża św. Teresy (Błotnia)
15.00 - 15.30 zespół ,,Caritas"
15.30 - 16.00 Róża św. Marty (Zaskoczyn), Róża św.

   Barbary (Warcz)
16.00 - 17.00 Róża św. Jadwigi (Mierzeszyn)
17.00 - 17.30 Róża św. Łucji (Mierzeszyn), Róża św.
                      Urszuli (Miłowo)
17.30 - 18.00 Grupa Modlitwy św. Ojca Pio
18.00 - 19.00 wspólnota Domowego Kościoła
19.00 - 20.00 Róża św. Bernadetty (Mierzeszyn)
20.00 - 21.00 Młodzież i młodsi ministranci
21.00 - 21.30 Starsi ministranci

KRÓLOWO NIEBA WESEL SIĘ!

Królowo nieba, wesel się, Alleluja,
Bo Ten, któregoś nosiła, Alleluja,
Zmartwychwstał jak powiedział, Alleluja,
Módl się za nami do Boga, Alleluja.

Raduj się i wesel, Panno Maryjo, Alleluja.
- Bo zmartwychwstał Pan prawdziwie, Alleluja.

Módlmy się.
Boże, któryś przez zmartwychwstanie Syna
Swojego, Pana naszego Jezusa Chrystusa
świat uweselić raczył, daj nam, prosimy,
abyśmy przez Jego Rodzicielkę Pannę Maryję
dostąpili radości życia wiecznego. Przez tegoż
Chrystusa Pana naszego. Amen.

Uwaga!
Niniejszą antyfonę odmawia się w Okresie Wielkanocnym, od
uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego do uroczystości
Zesłania Ducha Świętego w miejsce modlitwy Anioł Pański.

DAJ WŁADZĘ JEZUSOWI NAD SOBĄ

Nie umiałam zadziałać,

aby coś zmienić w swoim życiu,

w życiu mojej rodziny, w której nie było Boga.

Rządził jedynie materializm

i czas spędzony na przyjemnościach.

Nie wierzyłam w istnienie Jezusa.

pytałam: ,,kto to taki?”

A po śmierci nie ma już nic,

jest tylko pustka i ciemność.

Tylko miłość do człowieka

obudziła we mnie wiarę w miłość Jezusa i Jego istnienia.

Straciłam życie, aby dostać nowe życie i jego sens,

które wypełnia całkowicie

radość bycia Jego dzieckiem.

Jezus zna słabość człowieka,

dlatego sam poświęcił się dla niego,

bo jest mocny.

Jego miłość to szaleństwo duszy,

to wielkie pragnienie kochania człowieka.

Dopiero śmierć na krzyżu wyzwoliła Go z miłości

i stała się bolesną.

Jego spojrzenie na krzyż odradza cierpienie

i łączy się z miłością.

Dlatego daj władzę Jezusowi nad sobą,

aby spływały na ciebie Jego łaski szczęścia.

On nie ma umiaru w darowaniu łask

i spływają one jak deszcz.

KRYSTYNA ŚWISZCZ
Dom Pomocy Społecznej

w Zaskoczynie

w ostatnim czasie…

ZAPOWIEDZI PRZEDŒLUBNE:ZAPOWIEDZI PRZEDŒLUBNE:ZAPOWIEDZI PRZEDŒLUBNE:ZAPOWIEDZI PRZEDŒLUBNE:ZAPOWIEDZI PRZEDŒLUBNE:
1. DARIUSZ ŻOŁNOWSKI, zam. Warcz 9 i JOLANTA
    MARIA CZAJA, zam. Warcz 9.

PRZYST¥PI¥ DO O£TPRZYST¥PI¥ DO O£TPRZYST¥PI¥ DO O£TPRZYST¥PI¥ DO O£TPRZYST¥PI¥ DO O£TARZA, ABY ZAARZA, ABY ZAARZA, ABY ZAARZA, ABY ZAARZA, ABY ZAWRZEÆWRZEÆWRZEÆWRZEÆWRZEÆ
SAKRAMENT MA£¯EÑSTWA:SAKRAMENT MA£¯EÑSTWA:SAKRAMENT MA£¯EÑSTWA:SAKRAMENT MA£¯EÑSTWA:SAKRAMENT MA£¯EÑSTWA:
1. dnia 8 kwietnia 2012 o godz. 12.15:
    DARIUSZ ŻOŁNOWSKI, zam. Warcz 9 i JOLANTA

MARIA CZAJA, zam. Warcz 9.

ZMARLI:ZMARLI:ZMARLI:ZMARLI:ZMARLI:
1. ANDRZEJ NIEMYKIN, zam. Mierzeszyn, ul.

Kasztanowa 5, ur. 20 października 1965, zm. 18
lutego 2012, pogrzeb odbył się 22 lutego 2012 w
Mierzeszynie.

2. STEFAN BACH, zam.  Domachowo 3, ur. 23 maja
1927, zm. 9 marca 2012, pogrzeb odbył się 13
marca 2012 w Mierzeszynie.
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INTENCJE  MSZALNE  kwiecień   2012

   730

    930

  1100

  1800

  2100

  1800

    700

  1800

  2200

    930

  1100

    730

    930

  1100

  1800

    700

    700

  1800

  1800

    730

    930

  1100

  1800

  1800

    700

    700

  1800

  1800

    730

    930

  1100

    700

  1800

    700

    700

  1800

  1800

    730

    930

  1100

  1800

 + mąż Edward, syn Henryk, córka Helenka, siostra Zofia, rodzice  z  obojga stron z

    rodziny Kwidzińskich i Miotke, całe rodzeństwo i wnuk Bartek

+ rodzice: Wanda, Władysław, Franciszek i siostra Kinga

+ Stanisław Malec oraz rodzice i brat Andrzej

+ Maria Szulc

   w intencji naszej Parafii przez wstawiennictwo bł. Jana Pawła II

+ Zygmunt Gołębiewski: 6. rocznica śmierci

+ wypominkowa za zmarłych

   dzięk. błag. w intencji Róży św. Marty z Zaskoczyna

   dzięk. błag. w intencji Anny i Mirosława Borkowskich: 20. rocznica ślubu

+ Zofia Butowska: 7. rocznica śmierci

+ Teresa Błońska

+ Bolesław Kiełczykowski

+ Jadwiga i Antoni Wolińscy

+ Leokadia: 13. rocznica śmierci i Józef Pieleccy

+ Tadeusz Stosio oraz zmarli z rodziny Szulc

   o zdrowie dla członkiń Róży św. Jadwigi z Mierzeszyna

+ Andrzej Niemykin

+ Piotr Antkiewicz: 20. rocznica urodzin (od rodziców) + Jan Rychlica: 10.

    rocznica śmierci (od dzieci)

   dzięk. błag. w intencji Jolanty i Jacka Markowskich: 13. rocznica ślubu

+ Stefan Bach

+ Krzysztof Dysarz z okazji urodzin

+ Lila Skiba i Wirfrid

+ Władysław Korycki: 11. rocznica śmierci

+ Henryk i Rozalia Frontczak

    dzięk. błag. w intencji Wiesławy i Tadeusza Mejer: 41. rocznica ślubu

+ Andrzej Niemykin

+ zmarli z rodzin: Szymańskich, Rekowskich i Wicińskich

+ Karol Knotowski: rocznica śmierci

+ Bolesław Kiełczykowski

+ rodzice Stefan i Janina Papis

+ Bronisław Falkiewicz oraz Elżbieta i Janusz Wasilewscy

+ Wincenty Mundrzyński: rocznica śmierci

+ Władysław Masełbas

+ Stefan Bach

+ Andrzej Niemykin

+ Zofia Narożniak

+ Arkadiusz Rutkowski: 1. rocznica śmierci

+ Anna Gwóźdź:10. rocznica śmierci, Sonia Gwóźdź oraz

   dzięk. błag. w intencji Reinholda Gwóźdź: 84. rocznica urodzin

+ Zenon Kania: 4. rocznica śmierci oraz rodzice z obojga stron

+ Klemens, Stanisław, Kazimierz, Jarosław z rodziny Lellek

+ Marian Stosio: 6. rocznica śmierci oraz ojciec Jan

  1. niedziela

   2. poniedziałek

  3. wtorek

  4. środa

  5. czwartek

  7. sobota

  8. niedziela

  9. poniedziałek

10. wtorek

11. środa

12. czwartek

13. piątek

14. sobota

15. niedziela

16. poniedziałek

17. wtorek

18. środa

19. czwartek

20. piątek

21. sobota

22. niedziela

23. poniedziałek

24. wtorek

25. środa

26. czwartek

27. piątek

28. sobota

29. niedziela

30. poniedziałek
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NASZE DUSZPNASZE DUSZPNASZE DUSZPNASZE DUSZPNASZE DUSZPASTERSTWOASTERSTWOASTERSTWOASTERSTWOASTERSTWO
W OKRESIE ŒWI¥TECZNYMW OKRESIE ŒWI¥TECZNYMW OKRESIE ŒWI¥TECZNYMW OKRESIE ŒWI¥TECZNYMW OKRESIE ŒWI¥TECZNYM

NIEDZIELA PNIEDZIELA PNIEDZIELA PNIEDZIELA PNIEDZIELA PALMOWALMOWALMOWALMOWALMOWA MÊKI PA MÊKI PA MÊKI PA MÊKI PA MÊKI PAÑSKIEJ,  1 kwietniaAÑSKIEJ,  1 kwietniaAÑSKIEJ,  1 kwietniaAÑSKIEJ,  1 kwietniaAÑSKIEJ,  1 kwietnia
Na każdej Mszy świętej odbędzie się obrzęd
poświęcenia gałązek palmowych. Przed każdą Mszą
świętą będzie można zaopatrzyć się w wiązanki
palmowe, które zostały przygotowane przez grupę
uczniów Szkoły Podstawowej w Mierzeszynie.
Niedziela Palmowa zwana jest inaczej Niedzielą Męki
Pańskiej - w czasie Mszy świętej wysłuchamy
Ewangelii o Męce i Śmierci Chrystusa, czyli Pasji.
Okazja do sakramentu pokuty i pojednania - tak jak
w każdą niedzielę, czyli tylko przed Mszą świętą.

WIELKI PONIEDZIA£EK, 2 kwietniaWIELKI PONIEDZIA£EK, 2 kwietniaWIELKI PONIEDZIA£EK, 2 kwietniaWIELKI PONIEDZIA£EK, 2 kwietniaWIELKI PONIEDZIA£EK, 2 kwietnia
Okazja do spowiedzi świętej od godz. 16.30 do 17.45
(w kościele św. Bartłomieja)
Tego dnia przypada siódma rocznica śmierci
błogosławionego Jana Pawła II. O godz. 21.00 Msza
święta w intencji wszystkich Parafian za
wstawiennictwem bł. Jana Pawła II.

WIELKI WTOREK, 3 kwietniaWIELKI WTOREK, 3 kwietniaWIELKI WTOREK, 3 kwietniaWIELKI WTOREK, 3 kwietniaWIELKI WTOREK, 3 kwietnia
Okazja do spowiedzi świętej od godz. 16.30 do 17.45
(w kościele św. Bartłomieja)

WIELKA ŒRODA, 4 kwietniaWIELKA ŒRODA, 4 kwietniaWIELKA ŒRODA, 4 kwietniaWIELKA ŒRODA, 4 kwietniaWIELKA ŒRODA, 4 kwietnia
Okazja do spowiedzi świętej od godz. 16.30 do 17.45
(w kościele św. Bartłomieja)

WIELKI CZWARTEK, 5 kwietniaWIELKI CZWARTEK, 5 kwietniaWIELKI CZWARTEK, 5 kwietniaWIELKI CZWARTEK, 5 kwietniaWIELKI CZWARTEK, 5 kwietnia
Dzień ustanowienia przez Chrystusa w czasie
Ostatniej Wieczerzy sakramentu Eucharystii oraz
Kapłaństwa. Zapraszamy wszystkich Parafian do
głębszego przeżycia tej pamiątki przez uczestnictwo
we Mszy świętej Wieczerzy Pańskiej o godz. 18.00 (w
kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa). Modlić
będziemy się szczególnie za kapłanów, w intencji
nowych powołań kapłańskich, w intencji kleryków, a
także za zmarłych kapłanów. Po skończonej liturgii
Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony do
ciemnicy, gdzie potrwa adoracja do godz. 21.30.
O godz. 21.00 ministranci zapraszają na Gorzkie Żale.
Po liturgii Mszy świętej Wieczerzy Pańskiej mamy
okazję podjęcia trzydziestodniowej modlitwy w
intencji znanego nam jedynie z imienia kapłana. Po
wyznaczonym okresie trzydziestu dni modlitwę
można kontynuować, przekazać innej osobie lub
zakończyć. W tym celu należy odebrać od
ministrantów przy wyjściu z kościoła intencję, na
której znajdziemy imię oraz rok święceń księdza. Tam
też znajduje się stosowna modlitwa oraz wskazówki
dotyczące przebiegu modlitwy. Jako kapłani o tę
modlitwę prosimy w tak ważnym dla nas Dniu oraz
dziękujemy za otwartość w podejmowaniu wspólnej
troski o Kościół, który tworzymy.

WIELKI PI¥TEK, 6 kwietniaWIELKI PI¥TEK, 6 kwietniaWIELKI PI¥TEK, 6 kwietniaWIELKI PI¥TEK, 6 kwietniaWIELKI PI¥TEK, 6 kwietnia
Tego dnia ks. Andrzej  odwiedzi chorych z
sakramentami świętymi. Jest to jedyny dzień w roku,
w którym nie jest sprawowana ofiara Mszy świętej.

Na modlitwie tego dnia gromadzimy się w kościele
Najświętszego Serca Pana Jezusa. Adoracja
Najświętszego Sakramentu rozpocznie się o godz. 8.00.
O godz. 15.00 nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego.
Liturgia na cześć Męki Pańskiej  rozpocznie się o godz.
18.00. Składają się na nie: opis Męki Pańskiej (Pasja),
Modlitwa Powszechna, Adoracja Krzyża i Komunia
święta. Po tych ceremoniach Najświętszy Sakrament
zostanie przeniesiony do ,,Grobu Pańskiego”, gdzie
adoracja potrwa do godz. 21.30. Pamiętajmy o
obowiązku postu ścisłego w tym świętym dniu! O godz.
21.00 ministranci zapraszają na Gorzkie Żale.

WIELKA SOBOTA, 7 kwietniaWIELKA SOBOTA, 7 kwietniaWIELKA SOBOTA, 7 kwietniaWIELKA SOBOTA, 7 kwietniaWIELKA SOBOTA, 7 kwietnia
Adoracja Najświętszego Sakramentu przy ,,Grobie
Pańskim” od godz. 8.00 do 21.30. Poświęcenie
pokarmów wielkanocnych punktualnie o godz. 10.00,
12.00, 13.00, 15.00 i 17.00 (w kościele Najświętszego
Serca Pana Jezusa). Wraz ze ,,święconką” przynosimy
rodzinne skarbonki Jałmużny Wielkopostnej. O godz.
19.00 Msza święta Wigilii Paschalnej w Domu Pomocy
Społecznej w Zaskoczynie.

WIGILIA PWIGILIA PWIGILIA PWIGILIA PWIGILIA PASCHALNA W WIELK¥ NOC, REZUREKCJA,ASCHALNA W WIELK¥ NOC, REZUREKCJA,ASCHALNA W WIELK¥ NOC, REZUREKCJA,ASCHALNA W WIELK¥ NOC, REZUREKCJA,ASCHALNA W WIELK¥ NOC, REZUREKCJA,
sobota 7 kwietniasobota 7 kwietniasobota 7 kwietniasobota 7 kwietniasobota 7 kwietnia
Wigilię Paschalną obchodzoną w świętą noc
Zmartwychwstania Pańskiego uważa się za ,,matkę
wszystkich świętych wigilii” (św. Augustyn). Kościół
czuwając oczekuje Zmartwychwstania Chrystusa i
obchodzi je w sakramentach. Uroczystości Wigilii
Paschalnej rozpoczną się od ceremonii poświęcenia
ognia, światła i wody o godz. 22.00 (w kościele
Najświętszego Serca Pana Jezusa). Prosimy przynieść
świece, które zapalimy w czasie odnowienia
przyrzeczeń chrztu świętego i procesji rezurekcyjnej.
Po skończonej Mszy świętej uroczysta procesja
Zmartwychwstania Pańskiego do kościoła św.
Bartłomieja Apostoła.

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTNIEDZIELA ZMARTWYCHWSTNIEDZIELA ZMARTWYCHWSTNIEDZIELA ZMARTWYCHWSTNIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PANIA PANIA PANIA PANIA PAÑSKIEGO,AÑSKIEGO,AÑSKIEGO,AÑSKIEGO,AÑSKIEGO,
8 kwietnia8 kwietnia8 kwietnia8 kwietnia8 kwietnia
Msze święte o godz. 9.30 i 11.00 (w kościele
Najświętszego Serca Pana Jezusa).

PONIEDZIA£EK WIELKANOCNYPONIEDZIA£EK WIELKANOCNYPONIEDZIA£EK WIELKANOCNYPONIEDZIA£EK WIELKANOCNYPONIEDZIA£EK WIELKANOCNY, 9 kwietnia, 9 kwietnia, 9 kwietnia, 9 kwietnia, 9 kwietnia
Drugi dzień Świąt Wielkanocnych. Msze święte
odprawimy tak jak w każdą niedzielę, a więc o godz.: 7.30
(w kościele św. Bartłomieja Apostoła) oraz w kościele
Najświętszego Serca Pana Jezusa o godz. 9.30 i 11.00.

DRUGA NIEDZIELA WIELKANOCNA, 15 kwietniaDRUGA NIEDZIELA WIELKANOCNA, 15 kwietniaDRUGA NIEDZIELA WIELKANOCNA, 15 kwietniaDRUGA NIEDZIELA WIELKANOCNA, 15 kwietniaDRUGA NIEDZIELA WIELKANOCNA, 15 kwietnia
Święto Miłosierdzia Bożego.
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Ołtarz i grób błogosławionego papieża Jana Pawła II

w kaplicy św. Sebastiana w Bazylice św. Piotra w Watykanie

BŁOGOSŁAWIONY PAPIEŻU JANIE PAWLE II
BŁOGOSŁAW PARAFIĘ W MIERZESZYNIE!

Błogosławiony Janie Pawle II, przez znak Twojego świętego życia wychwalamy Boga Miłosiernego. Chcemy

trwać w duchu ośmiu błogosławieństw, zauważać ludzi potrzebujących życzliwego spojrzenia, z pokorą

przyjmować krzyż jako dar przemieniający nasze codzienne słabości.

Doznaliśmy - choć nie jesteśmy tego godni - wielu łask płynących z Nieba. Niech one przez Twoje

wstawiennictwo umacniają nasze istnienie, kierując je w stronę tajemnicy zmartwychwstania, w świetle

której rozwiązują się wszelkie trudności i każdy człowieczy ból.

Prosimy, abyś orędował za nami i za całym światem w blasku Bezinteresownej Czystej Miłości. Amen.

SIÓDMA ROCZNICA ŚMIERCI BŁOGOSŁAWIONEGO JANA PAWŁA II
Poniedziałek, 2 kwietnia 2012 roku

Msza święta o godz. 21.00 w kościele św. Bartłomieja Apostoła w intencji

naszej Parafii przez wstawiennictwo bł. Jana Pawła II.


